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ATTORNEYS AT LAW

Privatklienten

Unsere Practice Group fiir Privatklienten befasst sich mit den Bediirfnissen von
schweizerischen und ausldndischen Privatpersonen und Familien, Stiftungen und Trusts,
Privatbanken, Family Offices und deren Wealth Advisors. Wir bieten intelligente,
massgeschneiderte adminstrative, rechtliche, regulatorische und steuerrechtliche Losungen an.

Unsere Expertise

Seit tiber 100 Jahren beraten und vertreten wir Privatpersonen und Familien sowie Wealth
Advisors. Dabei richten wir unseren Fokus auf Klienten mit Interessen in der Schweiz. Wir
konnen gleichzeitig auf ein bestehendes internationales Netzwerk zuriickgreifen, welches es
uns ermoglicht, die Belange unserer Klienten weltweit zu vertreten. Wir sind fiir eine Vielzahl
der vermdgendsten Privatpersonen und Familien aus den USA, Europa, dem Nahen Osten,
Asien und Afrika tétig.

Unsere Experten beraten seit vielen Jahren Privatpersonen und Familien. Aufgrund unserer
umfassenden Erfahrung gelten wir im Bereich der Beratung von UHNWI und Family Offices
als Marktfiihrer.

Unsere Practice Group umfasst zudem Spezialisten aus anderen Fachbereichen wie
Steuerrecht, Erbschaftsrecht, Bankrecht, Immobilienrecht, Niederlassungsrecht und
Prozessrecht.
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Unsere Dienstleistungen

Wir konzentrieren uns vor allem auf:

« Umsiedlung/Einwanderung: von Einzelpersonen/Familien und deren Unternehmen,
einschliesslich Arbeits- und Aufenthaltsbewilligungen

« Nachlass- und Vermogensplanung: einschliesslich Unternehmensnachfolge (Testamente
und Vermichtnisse, Ehe- und Erbschaftsvertrage, Vermogensstrukturierungen durch
(gemeinniitzige) Stiftungen und Trusts, Anlagefonds, Family Offices)

« Bank- und Finanzrecht: sowie Beratung in regulatorischen Angelegenheiten
+ Testamentsvollstreckung
« Immobilien/Transaktionen: Beratung und Unterstiitzung

« Steuerplanung und -beratung: beziiglich aller relevanten steuerlichen Angelegenheiten in
allen vorgenannten Bereichen (In- und Ausland)

Wir widmen uns bewusst nicht der Vermogensberatung bzw. -verwaltung. Wir sind aber gerne
bereit, unsere Kunden bei der Auswahl, Koordination und Beaufsichtigung von Experten, die
solche Dienstleistungen erbringen, zu unterstiitzen. Soweit gewiinscht oder notwendig,
arbeiten wir mit ausgewihlten Finanzinstituten und Vermogensverwaltungsdienstleistern
zusammen, die wir unseren Kunden gerne empfehlen.

Team

Christophe Emonet

Partner, Geneva
Attorney at law
Head Litigation & Arbitration

T +4122999 96 10
christophe.emonet@pestalozzilaw.com
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Nicolas C. Herren

Partner, Geneva
Attorney at law, LL.M.

T +41 22999 96 12
nicolas.herren@pestalozzilaw.com

Franz J. Kessler

Partner, Zurich
Attorney at law, Dr. iur., LL.M.
Head Energy Law

T+4144 21793 42
franz.j.kessler@pestalozzilaw.com

Michael Lips

Partner, Zurich

Attorney at Law, Dr. iur., LL.M., Certified
Specialist SBA Construction & Real Estate Law
Head Real Estate & Environment

T +4144 21792 67
michael lips@pestalozzilaw.com

Thomas Rohner

Partner, Zurich
Attorney at law, Dr. iur., LL.M.

T +4144 21792 58
thomas.rohner@pestalozzilaw.com
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Oliver Widmer

Partner, Zurich
Attorney at law
Head Financial Services

T +4144 2179242
oliver.widmer@pestalozzilaw.com

Sibylle Pestalozzi

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law, Dr. iur.

T+4144 2179252
sibylle.pestalozzi@pestalozzilaw.com

Christoph Ramstein

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law

T+414421792 43
christoph.ramstein@pestalozzilaw.com

Silvia Zimmermann

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law, Dr. iur., LL.M.

T +4144 21792 48
silvia.zimmermann@pestalozzilaw.com
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Jean-Baptiste Lhote

Counsel, Geneva
Attorney at law, LL.M.

T +41 22 999 96 43
jean-baptiste.lhote@pestalozzilaw.com

Mery Canella

Associate, Zurich
Attorney at Law

T +4144 21792 61
mery.canella@pestalozzilaw.com

Niku Gholamalizadeh

Associate, Zurich
Attorney at Law

T+4144 2179280
niku.gholamalizadeh@pestalozzilaw.com

Stéphanie Reiff

Associate, Zurich
Attorney at law

T+4144 2179293
stephanie.reiff@pestalozzilaw.com
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Larissa Rickenbacher

Associate, Zurich
Attorney at law, Dr. iur.

T +41 44 21792 33
larissa.rickenbacher@pestalozzilaw.com
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